

CARTA PROPOSTA

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
TOMADA DE PREÇOS Nº TP - 004/2018 - SEINFRA

Quixeramobim-CE, 28 de junho de 2018

Em atendimento a sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para a execução dos serviços dispostos na Tornada de Preços supracitada, conforme Planilha de Preços em anexo, e segundo discriminação e condições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR TOTAL
1	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO DA TRAVESSA RAIMUNDO ÂNGELO, TRECHOS DAS RUAS: LOÍDE HOLANDA, ANTONIO FRANCISCO MACHADO, TRAVESSA DR. JOSÉ E TRECHO DA RUA SDO, TODAS LOCALIZADAS NO DISTRITO DE SÃO JOÃO DO ARUARU NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	R\$ 501.568,64
VALOR TOTAL (R\$)		R\$ 501.568,64
quinhentos e um mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (R\$)		R\$ 501.568,64
quinhentos e um mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos		

PROPONENTE: J. S. SINDEAUX NETO EIRELI - ME

Endereço: Rua Edmilson Patrício, 157, Edif. Joaquim Sindeaux - Sala 01, Pompeia, Quixeramobim-CE, CEP 63.800-000

CNPJ: 23.463.259/0001-74

Inscrição Estadual: 06.476406-0 / **Inscrição Municipal:** 3098

Representante Legal: Rair Nunes de Figueiredo

CPF Nº: 066.382.593-85

E-mail: suassunatransportes@gmail.com

Banco: Banco do Brasil S/A Agência Nº.: 0536-3 Conta Corrente Nº.: 42.148-0

Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias contada da data de emissão da Ordem de Serviço

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos



J. S. SINDEAUX NETO EIRELI - ME

CNPJ: 23.463.259/0001-74

Rair Nunes de Figueiredo

CPF: 066.382.593-85 / **RG** 003.945.407 - SESPDS/RN

Procurador



Carlos Renato Costa Sousa
Eng.º Civil CREA/CE 13902-D
RNP Nº060285653-1

J. S. SINDEAUX NETO - EIRELI - ME

CNPJ: 23.463.259/0001.74 - **CGF:** 06.476406-0 - **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 30986

RUA EDMILSON PATRÍCIO, 157 - **EDIF** JOAQUIM SINDEAUX SALA 01

POMPEIA - **CEP:** 63.800-000 - **QUIXERAMOBIM/CE**

FONE: (88) 9 9482-8148

E-MAIL: SUASSUNATRANSPORTES@GMAIL.COM

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DA TRAVESSA RAIMUNDO ÂNGELO, TRECHOS DAS RUAS: LOÍDE HOLANDA, ANTONIO FRANCISCO MACHADO, TRAVESSA DR. JOSÉ E TRECHO DA RUA SDO, TODSA LOCALIZADAS NO DISTRITO DE SÃO JOÃO DO ARUARU NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE

LOCAL: DISTRITO DE ARUARU - MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

BDI : 27,41%

ENCARGOS SOCIAIS: 87,01% (HORA)

BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA 024.1 DESONERADA - DATA REF.: 03/2016

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM B.D.I	PREÇO UNIT. COM B.D.I	VALOR TOTAL COM B.D.I.
1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								17.382,96
1.1	PRÓPRIA	CXXXX	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59	MÊS	6,00	2.273,89	2.897,16	17.382,96
2 SERVIÇOS PRELIMINARES								3.845,63
1.1	SEINFRA	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	0,87	513,45	654,19	569,15
1.1	SEINFRA	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	12,00	214,30	273,04	3.276,48
3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO								473.374,65
2.1	SEINFRA	C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	7.845,86	39,45	50,26	394.332,92
2.1	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	2.347,70	16,12	20,54	48.221,76
2.1	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	82,18	24,76	31,55	2.592,78
2.2	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	82,18	269,59	343,48	28.227,19
4 SERVIÇOS DIVERSOS								6.965,40
3.1	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	8.706,75	0,63	0,80	6.965,40
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO								501.568,64
quinhentos e um mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos								

QUIXERAMOBIM/CE, 28 DE JUNHO DE 2018.

J. S. SINDEAUX NETO EIRELI - ME
Rafael Nunes de Figueiredo
CPF: 066.382.593-85
Procurador

RLA
Carlos Renato Costa Sousa
Eng.º Civil CREA/CE 13902-D
RNP Nº060285653-1

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

J. S. SINDEAUX NETO - EIRELI - ME
CNPJ: 23.463.259/0001.74 - CGF: 06.476406-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 30986
RUA EDMILSON PATRÍCIO, 157 - EDIF JOAQUIM SINDEAUX SALA 01
POMPEIA - CEP: 63.800-000 - QUIXERAMOBIM/CE
FONE: (88) 9 9482-8148
E-MAIL: SUASSUNATransportes@GMAIL.COM

CRONOGRAMA FISCO-FINANCEIRO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DA TRAVESSA RAIMUNDO ÂNGELO, TRECHOS DAS RUAS: LOÍDE HOLANDA, ANTONIO FRANCISCO MACHADO, TRAVESSA DR. JOSÉ E TRECHO DA RUA SDO, TODAS LOCALIZADAS NO DISTRITO DE SÃO JOÃO DO ARUARU NO MUNICÍPIO DE ARUARU - MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

BDI : 27,41%

ENCARGOS SOCIAIS: 87,01% (HORA)

BANCOS UTILIZADOS: SEMIFRA 024.1 DESONERADA - DATA REF.: 03/2016

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		6º MÊS	
		%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3,47%	17.382,96	16,67%	2.897,74	16,67%	2.897,74	16,67%	2.897,74	16,66%	2.896,00	16,66%	2.896,00
2	SERVICIOS PRELIMINARES	0,77%	3.845,63	100,00%	3.845,63	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	94,38%	473.374,65	16,67%	78.911,55	16,67%	78.911,55	16,67%	78.911,55	16,66%	78.864,22	16,66%	78.864,23
4	SERVIÇOS DIVERSOS	1,39%	6.965,40	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	6.965,40
TOTAL PARCIAL COM BDI:		100,00%	501.566,64	17,08%	85.654,92	16,31%	81.809,29	16,31%	81.809,29	16,30%	81.760,22	17,69%	88.725,63
TOTAL GERAL ACUMULADO COM BDI:				17,08%	167.464,21	33,39%	249.273,50	66,01%	331.082,79	82,31%	412.843,01	100,00%	501.566,64

QUIXERAMOBIM/CE, 28 DE JUNHO DE 2018.

L. S. SINDEAUX NETO EIRELI - ME
Rafael Nunes do Figueiredo
CPF: 066.382.593-85
Procurador

RFA
Carlos Renato Costa Sousa
Eng.º Civil CREA/CE 1.3902-D
RNP Nº060285653-1

J. S. SINDEAUX NETO - EIRELI - ME
CNPJ: 23.463.259/0001.74 - CGF: 06.4764060 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 30986
RUA EDMILSON PATRÍCIO, 157 - EDIF JOAQUIM SINDEAUX SALA 01
POMPEIA - CEP: 63.800-000 - QUIXERAMOBIM/CE
FONE: (88) 9 9482-8148
E-MAIL: SUASSUNATRANSPORTES@GMAIL.COM

COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DA TRAVESSA RAIMUNDO ANGELO, TRECHOS DAS RUAS: LOIDE HOLANDA, ANTONIO FRANCISCO MACHADO, TRAVESSA DR. JOSÉ E TRECHO DA RUA SDO, TODAS LOCALIZADAS NO DISTRITO DE SÃO JOÃO DO ARUARU NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE
LOCAL: DISTRITO DE ARUARU - MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
BDI : 27,41%
ENCARGOS SOCIAIS: 87,01% (HORA)
BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA 024.1 DESONERADA - DATA REF.: 03/2016

COD	DESCRIÇÃO	%
	BENEFÍCIO	
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,80%
L	LUCRO	5,00%
	TOTAL	5,80%
	DESPESAS INDIRETAS	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59%
R	RISCOS	0,97%
	TOTAL	4,56%
	IMPOSTOS	13,15%
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	5,00%
	CPRB	4,50%
	B D I =	27,41%
	BDI = (((1+AC+S+R+G))x(1+DF)x(1+I))/(1-I)-1))	

QUIXERAMOBIM/CE, 28 DE JUNHO DE 2018.

L. S. SINDEAUX NETO EIRELI - ME
Rair Nonos de Figueiredo
CPF: 066.382.593-85
Procurador

RLA
Carlos Renato Costa Sousa
Eng.º Civil CREA/CE 125.123-D
RNP Nº060285653-1

[Handwritten signatures and marks]

J. S. SINDEAUX NETO - EIRELI - ME
CNPJ: 23.463.259/0001.74 - CGF: 06.476406-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 30986
RUA EDMILSON PATRÍCIO, 157 - EDIF JOAQUIM SINDEAUX SALA 01
POMPEIA - CEP: 63.800-000 - QUIXERAMOBIM/CE
FONE: (88) 9 9482-8148
E-MAIL: SUASSUNATRANSPORTES@GMAIL.COM

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS COM DESONERAÇÃO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA TRAVESSA RAIMUNDO ANGELO, TRECHOS DAS RUAS: LUIDE HOLANDA, ANTONIO FRANCISCO MACHADO, TRAVESSA DR. JOSÉ E TRECHO DA RUA SDO, TODAS LOCALIZADAS NO DISTRITO DE SÃO JOÃO DO ARUARU NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE
LOCAL: DISTRITO DE ARUARU - MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

BDI : 27,41%

ENCARGOS SOCIAIS: 87,01% (HORA)

BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA 024.1 DESONERADA - DATA REF.: 03/2016

ENCARGOS SOCIAIS - HORISTAS E MENSALISTAS - TABELA SEINFRA 024.1 (DESONERADA)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TABELA 024.1	
		HORISTA %	MENSALISTAS %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
B	ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIDÊNCIA DE A	46,45	17,71
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	0,00
B2	FERIADOS	3,72	0,00
B3	AUXILIO ENFERMIDADE	0,91	0,69
B4	13º SALÁRIO	10,92	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42	7,96
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
C	ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	15,43	11,78
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	6,35	4,85
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15	0,11
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,56	2,72
C4	DEPOSITO DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,84	3,69
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53	0,41
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE OOUTRO	8,33	3,39
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80	2,98
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,53	0,41
TOTAL (A+B+C+D)		87,01	49,68

QUIXERAMOBIM/CE, 28 DE JUNHO DE 2018.

L. S. SINDEAUX NETO EIRELI - ME

Rair Nunes de Figueiredo
CPF: 066.382.593-89
Procurador

Carlos Renato Costa Sousa
Eng.º Civil CREA/CE 13902-D
RNP Nº060285653-1

J. S. SINDEAUX NETO - EIRELI - ME

CNPJ: 23.463.259/0001.74 - CGF: 06.476406-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 30986
RUA EDMILSON PATRÍCIO, 157 - EDIF JOAQUIM SINDEAUX SALA 01
POMPEIA - CEP: 63.800-000 - QUIXERAMOBIM/CE
FONE: (88) 9 9482-8148
E-MAIL: SUASSUNATRANSPORTES@GMAIL.COM

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DA TRAVESSA RAIMUNDO ÂNGELO, TRECHOS DAS RUAS: LOÍDE HOLANDA, ANTONIO FRANCISCO MACHADO, TRAVESSA DR. JOSÉ E TRECHO DA RUA SDO, TODSA LOCALIZADAS NO DISTRITO DE SÃO JOÃO DO ARUARU NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE

LOCAL: DISTRITO DE ARUARU - MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

BDI : 27,41%

ENCARGOS SOCIAIS: 87,01% (HORA)

BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA 024.1 DESONERADA - DATA REF.: 03/2016

C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) - HÁ

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	2,0000	50,0437	100,0873
10758	NÍVEL (CHP)	H	4,0000	11,2844	45,1377
10775	TEODOLITO (CHP)	H	4,0000	12,8709	51,4836
				Total:	196,7100

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10037	AJUDANTE	H	3,7040	5,6000	20,7424
12382	NIVELADOR	H	3,7040	11,6000	42,9664
12445	TOPOGRAFO	H	4,6300	12,4000	57,4120
				Total:	121,1200

Total Simples: 317,83

Encargos Sociais: 195,62

Valor BDI: 140,74

Valor Geral: 654,19

C4541 PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER - M2

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11530	MONTADOR	H	2,7780	7,2000	20,0016
12391	PEDREIRO	H	2,7780	7,2000	20,0016
12543	SERVENTE	H	2,7780	4,8800	13,5566
				Total:	53,5600

MATERIAIS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10871	COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	UN	0,1700	15,0290	2,5549
11945	TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	UN	0,1700	16,2976	2,7706
12170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	M	1,5000	20,7424	31,1136
18395	LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	M2	1,0000	73,5151	73,5151
				Total:	109,9500

SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0125	257,4604	3,2183
				Total:	3,2200

Total Simples: 166,73

Encargos Sociais: 47,57

Valor BDI: 58,74

Valor Geral: 273,04

C2893 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) - M2

EQUIPAMENTO

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
---------	--------------	-------	-------

J. S. SINDEAUX NETO - EIRELI - ME

CNPJ: 23.463.259/0001.74 - CGF: 06.476406-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 30986

RUA EDMILSON PATRÍCIO, 157 - EDIF JOAQUIM SINDEAUX SALA 01

POMPEIA - CEP: 63.800-000 - QUIXERAMOBIM/CE

FONE: (88) 9 9482-8148

E-MAIL: SUASSUNATransportes@GMAIL.COM

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DA TRAVESSA RAIMUNDO ÂNGELO, TRECHOS DAS RUAS: LOÍDE HOLANDA, ANTONIO FRANCISCO MACHADO, TRAVESSA DR. JOSÉ E TRECHO DA RUA SDO, TODSA LOCALIZADAS NO DISTRITO DE SÃO JOÃO DO ARUARU NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE

LOCAL: DISTRITO DE ARUARU - MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

BDI : 27,41%

ENCARGOS SOCIAIS: 87,01% (HORA)

BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA 024.1 DESONERADA - DATA REF.: 03/2016

10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,0100	58,3528	0,5835
				Total:	0,5800
MAO DE OBRA					
10445	CALCETEIRO	H	0,1389	7,2000	1,0001
12543	SERVENTE	H	0,3704	4,8800	1,8076
				Total:	2,8100
MATERIAL					
10111	AREIA VERMELHA	M3	0,1500	42,5960	6,3894
12527	PARALELEPIPEDO (11 X 18 CM)	UN	32,0000	0,6575	21,0387
				Total:	27,4300
SERVIÇO					
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,0200	266,0028	5,3201
				Total:	5,3200
Total Simples:					36,14
Encargos Sociais:					3,31
Valor BDI:					10,81
Valor Geral:					50,26

C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,1389	7,2000	1,0001
12543	SERVENTE	H	0,2315	4,8800	1,1297
				Total:	2,1300
MATERIAIS					
12544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	M	1,0000	2,7780	2,7780
				Total:	2,7800
SERVIÇOS					
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	0,2500	1,6279	0,4070
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,0150	11,9750	0,1796
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	0,0370	3,2411	0,1199
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0340	206,0197	7,0047
				Total:	7,7100
Total Simples:					12,62
Encargos Sociais:					3,50
Valor BDI:					4,42
Valor Geral:					20,54

J. S. SINDEAUX NETO - EIRELI - ME
CNPJ: 23.463.259/0001.74 - CGF: 06.476406-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 30986
RUA EDMILSON PATRÍCIO, 157 - EDIF JOAQUIM SINDEAUX SALA 01
POMPEIA - CEP: 63.800-000 - QUIXERAMOBIM/CE
FONE: (88) 9 9482-8148
E-MAIL: SUASSUNATRANSPORTES@GMAIL.COM

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DA TRAVESSA RAIMUNDO ÂNGELO, TRECHOS DAS RUAS: LOÍDE HOLANDA, ANTONIO FRANCISCO MACHADO, TRAVESSA DR. JOSÉ E TRECHO DA RUA SDO, TODSA LOCALIZADAS NO DISTRITO DE SÃO JOÃO DO ARUARU NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE

LOCAL: DISTRITO DE ARUARU - MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

BDI : 27,41%

ENCARGOS SOCIAIS: 87,01% (HORA)

BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA 024.1 DESONERADA - DATA REF.: 03/2016

C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M - M3

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	2,7132	4,8800	13,2403
					Total: 13,2400
					Total Simples: 13,24
					Encargos Sociais: 11,52
					Valor BDI: 6,79
					Valor Geral: 31,55

C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - M3

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	9,2600	4,8800	45,1888
					Total: 45,1900
MATERIAIS					
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,7780	42,5960	33,1397
I0280	BRITA	M3	0,9658	51,8560	50,0825
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000	0,4630	101,8600
					Total: 185,0800
					Total Simples: 230,27
					Encargos Sociais: 39,32
					Valor BDI: 73,89
					Valor Geral: 343,48

C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	0,0695	4,8800	0,3389
					Total: 0,3400
					Total Simples: 0,34
					Encargos Sociais: 0,29
					Valor BDI: 0,17
					Valor Geral: 0,80

CXXXX ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I8584	ENGENHEIRO JÚNIOR	H X MÊS	0,3656	11.196,0600	4.093,2102
I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS	H X MÊS	1,9181	4.978,9600	9.550,1210

J. S. SINDEAUX NETO - EIRELI - ME
CNPJ: 23.463.259/0001.74 - CGF: 06.476406-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 30986
RUA EDMILSON PATRÍCIO, 157 - EDIF JOAQUIM SINDEAUX SALA 01
POMPEIA - CEP: 63.800-000 - QUIXERAMOBIM/CE
FONE: (88) 9 9482-8148
E-MAIL: SUASSUNATRANSPORTES@GMAIL.COM

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO DA TRAVESSA RAIMUNDO ÂNGELO, TRECHOS DAS RUAS: LOÍDE HOLANDA, ANTONIO FRANCISCO MACHADO, TRAVESSA DR. JOSÉ E TRECHO DA RUA SDO, TODSA LOCALIZADAS NO DISTRITO DE SÃO JOÃO DO ARUARU NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE

LOCAL: DISTRITO DE ARUARU - MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

BDI : 27,41%

ENCARGOS SOCIAIS: 87,01% (HORA)

BANCOS UTILIZADOS: SEINFRA 024.1 DESONERADA - DATA REF.: 03/2016

Total:	13.643,3300
Total Simples:	13.643,33
Encargos Sociais:	0,00
Valor BDI:	3.739,64
Valor Geral:	17.382,97

QUIXERAMOBIM/CE, 28 DE JUNHO DE 2018.

L. S. SINDEAUX NETO EIRELI - ME

Rair Nunes de Figueiredo
Rair Nunes de Figueiredo
CPF: 066.382.593-85
Inscritador

RLA
Carlos Renato Costa Sousa
Eng.º Civil CREA/CE 13902-D
RNP Nº060285653-1